
 

 
Finansministeriet · Christiansborg Slotsplads 1 · 1218 København K · T 33 92 33 33 · E fm@fm.dk · www.fm.dk 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg 

Christiansborg 

6. februar 2019 

Svar på Sundheds- og Ældreudvalgets spørgsmål nr. 444 (Alm. 
del) af 21. januar 2019 stillet efter ønske fra Flemming Møller 
Mortensen (S) og Astrid Krag (S) 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvad besparelsen er på hhv. løn, honorarer og partistøtte i 

hvert år frem til 2025 ved nedlæggelsen af regionerne? Vil ministeren endvidere 

oplyse, hvad udgiften forventes at være til de nye bestyrelsesposter i Sundhedsvæ-

sen Danmark, de fem sundhedsforvaltninger og de 21 sundhedsfællesskaber for 

hvert af årende frem mod 2025? 

 

Svar 

Som det også fremgår af besvarelsen af spørgsmål 438 indgår der i de regionale 

budgetter for 2019 omkostninger til den politiske organisation på 81,6 mio. kr., 

der dækker over partistøtte, regionsrådsvederlag og valgudgifter. Valgudgifterne 

udgør 0,2 mio. kr. heraf, men udgør i valgår omkring 10 mio. kr.  

 

De 205 regionsrådsmedlemmer erstattes af 36 bestyrelsesmedlemmer (30 i sund-

hedsforvaltningerne og 11 i Sundhedsvæsen Danmark hvor 5 også sidder i for-

valtningsbestyrelserne). 

  

Derudover oprettes Sundhedsfællesskaber, hvor sygehuse, almen praksis og 

kommuner vil være repræsenteret, men som faglige aktører som del af arbejdet. 

Der er derfor ikke lagt op til en selvstændig vederlæggelse herfor.  

  

For så vidt angår den politiske overbygning til sundhedsfællesskaberne er der tale 

om allerede valgte eller udpegede personer. Der er dermed ikke forudsat en selv-

stændig vederlæggelse for det. Hertil er der tale om et koordinationsforum der 

bl.a. er forudsat at overtage opgaver fra de nuværende Sundhedskoordinationsud-

valg og Praksisplanudvalg, der forudsættes afskaffet. 

  

Regeringen lægger op til, at de i alt 36 bestyrelsesmedlemmer i Sundhedsvæsen 

Danmark og sundhedsforvaltningerne honoreres. Niveauet for honoreringen er 

ikke fastlagt endeligt.  

 

 

 

Sundheds- og Ældreudvalget 2018-19
SUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 444 

Offentligt



  Side 2 af 2 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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